

Förändringar i pris- och uppfödarmedel 2024

Mer till uppfödare, höjning av startanmälningsavgifterna, färre lopp/tävlingsdagar och en mindre minskning i storloppens prispengar för att skydda de större tävlingsdagarnas status. Så kan man förenklat sammanfatta förändringarna för hästägare och uppfödare.

Medel till aktiva kommer 2024 uppgå till 1,08 miljarder, att jämföra med 1,11 miljarder 2023. En minskning med ca -25 miljoner kronor, vilket motsvarar ca -2,2 procent. Dessutom tillkommer en avgiftshöjning på sammanlagt ca 10 miljoner som gör att nettoförändringen för aktiva blir ca -35 miljoner kronor. I paketet ingår även några mindre satsningar.

Sammanlagt med satsningar, besparingar och avgiftshöjningar så påverkas hästägare och uppfödare kring netto -35 miljoner. Det motsvarar -3,1 procent jämfört med 2023.

Under året har en arbetsgrupp värderat olika förslag kring besparingar och satsningar. Att anpassa volymen efter underlag och spara enligt osthyvelprincipen har blivit grundmodellen. Samtidigt har man önskat att skydda breddsporten, unghästloppen samt de lopp som ligger till grund för de stora spelformerna V75 och V86 där travsporten tjänar merparten av sina intäkter. Det är viktigt att lördags- och onsdagsloppen håller hög klass.

Det är också viktigt att uppfödarna kan klara sig igenom de här tuffa ekonomiska åren. I den här budgeten sparas faktiskt inget alls på uppfödarna som grupp. Det beror främst på de kraftigt förbättrade premievillkoren för svenskfödda hästar som tävlar i Danmark, Norge och Finland. Nedan presenteras samtliga satsningar, besparingar och avgiftshöjningar i detalj.

Satsningar (+12,4 mkr inkl uppfödarmedel)

Åtta fasta priser i samtliga lopp upp till 25 000 kr i förstapris +3,5 mkr

Alltid åtta prisplacerade hästar i samtliga lopp som har förstapriser upp till och med 25 000 kronor. På alla banor.

Svenska uppfödarmedel i alla nordiska varmbloodslopp +4,5 mkr

När svenskfödda varmblood startar i Danmark, Finland och Norge 2024 kommer uppfödaren få uppfödarpremier enligt samma villkor och nivåer som i svenska varmbloodslopp.

Åby World Grand Prix +3,4 mkr

Åby har självvalt avstått prisedel 2022 och 2023 för att kunna bygga prispotten i Åby World Grand Prix 2024. I augusti kan Åby aktivera de prispengar banan avstått de två senaste åren.

Minst 18 000 i förstapris på de minsta sommarbanorna +0,6 mkr

Prispengarna på de fem sommarbanornas mindre tävlingsdagar ökar från 15 000 till 18 000 kronor i förstapriser.

Fredagskvällarna under januari-mars +0,4 mkr

Under april-december har vi 2023 nästan alltid kört dubbla kvällstävlingar på fredagar för att möjliggöra spelkonceptet V64 Xpress. Från 2024 körs detta koncept hela vintern, alltså även januari-mars. Under första kvartalet körs 13 av dessa ”tävlingar på fredagskvällens andrabana” i

Sverige, och dessa tävlingar får en liten prispengahöjning så att tre av loppen kan ha minst 35 000 kronor i förstapris.

Besparingar (-37,4 mkr inkl uppfödarmedel)

Färre lopp på vinterns lunchtävlingar

-2,2 mkr

De 27 svenska vardagsluncher som körs under januari-mars har 6 i stället för 8 lopp (inkluderar inte fredagsluncherna som fortfarande har 8 lopp). Detta minskar antalet svenska lopp med -54.

Färre lopp på lördagskvällar

-1,1 mkr

De 16 lördagskvällar som körs på svenska banor, och inte är breddlopps dagar, minskar från 9 till 8 lopp.

Ett ramlopp färre på onsdagskvällarnas andrabana

-4,5 mkr

På 36 onsdagskvällar med Xpress-koncept minskas antalet lopp på den bana som kör mot Solvalla (oftast Bergsåker, Jägersro eller Åby) från 10 till 9 lopp.

-15 färre tävlingsdagar

-10,0 mkr

Som vi berättade i oktober har vi minskat antalet tävlingsdagar från 831 till 806. Detta minskar antalet lopp med -120.

Sammanlagt körs ca 7 600 - 7 700 lopp år 2024, en minskning med ca -3,5 procent jämfört med 2023.

Banornas flexibla prisutrymme

-7,9 mkr

Utav de ca 935 mkr som delas ut i prispengar under 2024, är den största delen (ca 865 mkr) styrda av nationella riktlinjer. Banorna kan dock själva bestämma hur en mindre del av prispengarna ska användas i loppet. Detta gör att banorna kan välja att till exempel ha några egna större lopp, ha lite högre golvnivå i vardagstravet eller skriva ut extralopp om banan så önskar. Detta "flexibla prisutrymme" minskas från ca 77 till 70 mkr, vilket inklusive uppfödarmedel ger en besparing på ca -7,9 mkr.

Riktade prismedel till storlopp

-3,7 mkr

Nästan alla storlopp som körs i Sverige har någon form av extra prismedelsförstärkning, utöver de grundprismedel som alltid ligger i botten. Det gäller i allt från Elitloppet till några mindre montélopp. Dessa riktade storloppsprismedel sänks från sammanlagt ca 37 till ca 33,3 mkr (inkl uppfödarmedel).

Solvallas vardagslopp

-3,5 mkr

Prispengarna på Solvallas vardagstävlingar sänks med -3 mkr, vilket innebär en besparing på ca -3,5 mkr inklusive uppfödarmedel. Hur Solvalla fördelar den besparingen kommer banan själv delvis styra över, men den motsvarar ungefär att två lopp per tävlingsdag behöver sänkas från 60 000 till 50 000 kronor i förstapris.

Inga UET-finaler 2024

-4,5 mkr

De stora finalerna UET Grand Prix och UET Elite Circuit körs inte i Sverige nästa år, vilket innebär en nettobesparing för ST på ca -4,5 mkr inkl prispengar, uppfödarmedel och transportkostnader.

Avgiftshöjningar (motsvarar -10,0 mkr besparing)

Startanmälningavgifter i breddlopp motsvarar -0,2 mkr besparing

Startanmälningavgifterna i breddlopp höjs från 80 kr till 100 kr. (Notera. Startanmälningavgift betalas endast för de hästar som kommer med i den definitiva startlistan/travprogrammet).

Startanmälningavgifter i STL-lopp motsvarar -1,0 mkr besparing

Startanmälningavgifterna i STL-loppen höjs från 200 kr till 400 kr. (Notera. Startanmälningavgift betalas endast för de hästar som kommer med i den definitiva startlistan/travprogrammet).

Startanmälningavgifter i övriga lopp motsvarar -8,8 mkr besparing

Startanmälningavgifterna i övriga lopp höjs från 80 kr till 200 kr. (Notera. En Startanmälningavgift betalas endast för de hästar som kommer med i den definitiva startlistan/travprogrammet).